
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n2  069, de 14 de março de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria 
n°  2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando a Portaria n° 119, de 30 de março de 2015, do Diretor-
Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR; 

considerando o Memorando n°  005/2017-DIRPPG-CT, de 20 de 
fevereiro de 2017, do Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do Câmpus Curitiba, 

RESOLVE 

I - designar, sem ônus para o Câmpus Curitiba da UTFPR, o 
professor PAULO CEZAR STADZISZ, matricula SIAPE n°  3933287, cargo efetivo de Professor 
de Magistério de Ensino Superior, lotado no Departamento Acadêmico de Informática, como 
Coordenador do Centro de Inovação Tecnológica (CITEC) do Câmpus Curitiba da UTFPR; 

II — desligar o professor JEAN MARCELO SIMAO, como Coordenador 
do Centro de Inovação Tecnológica do Câmpus Curitiba da UTFPR — CITEC, revogando a 
Portaria n°  119, de 30 de março de 2015, do Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Cãmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

